令和６年 11 月 20 日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課長

フラワー長井線を活用した「ラーメン県そば王国やまがた」

観光コンテンツ開発実証事業の実施について

山形鉄道出前列車 ～貸切列車で食い倒れ！～

 県では、今年８月に商標登録を行った「ラーメン県そば王国」の認知度向上及び地域毎

に特色のあるラーメン・そばの消費拡大・観光誘客による地域活性化を目的に、県内唯一

の地域鉄道である山形鉄道株式会社（フラワー長井線）と、当該沿線地域のラーメン・そ

ばを組み合わせた新たな観光コンテンツ造成の実証事業を進めております。

 このたび、本事業の内容が決定しましたので、下記のとおりお知らせします。県民の皆

様等への周知につきまして御配慮くださいますようよろしくお願いします。

 なお、当日（１月 18 日（土））現地での取材を御希望される場合は、【１月９日（木）ま

で】別紙様式により、担当まで事前にお申込みいただきますようお願いいたします。

記

 ○ 名  称 「ラーメン県そば王国やまがた」山形鉄道出前列車～貸切列車で食い倒れ！～

 ○ 実施日時 令和７年１月 18 日（土）12：35 集合 13：05 発

 ○ 集合場所 山形鉄道 赤湯駅（南陽市若狭郷屋 863）

 ○ 事業詳細 別添チラシのとおり

 ○ そ の 他 旅行商品として実施するものです

        （旅行企画・実施者／一般社団法人やまがたアルカディア観光局）

【問合せ先】

山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

課長補佐（観光プロモーション担当） 大山

TEL：023-630-2580 FAX：023-630-2367

〔報道監〕観光文化スポーツ部次長 丸子